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Dato: Onsdag d. 18. august 2016 
Sted: Lalandia Billund 
Deltagere: John Bünger, Boje Henriksen, Jannic Mikkelsen, Claus Fenger, Susanne 
Hedegaard Presthi, Kristine Klejnstrup og  Hanne Hundahl. 
Afbud: Ingen 
Ordstyrer: John Bünger 
Referent: Susanne Hedegaard Presthi 
 
Nyt bestyrelsesmedlem:  

1. Vi siger farvel til Ragnar som udtræder af bestyrelsen af private årsager. Vi kommer til at savne hans fantastiske energi omkring de grønne områder og andet arbejde i bestyrelsen. 2. Velkommen til Hanne Hundahl. Dejligt hun kan træde ind med så kort varsel i bestyrelsen. Hun får ansvaret for de grønne områder efter Ragner. Er sikker på hun kan lægge samme energi i arbejdet. Generalforsamling: 
Den ekstraordinære generalforsamling d 6 juni 2016 blev afholdt og der var flertal for de nye vedtægter. 
Vedtægterne er sendt til kommunerne for at få dem til at godkende de nye vedtægter. Når vedtægterne er 
endelig godkendt, vil de træde i kraft. 
Gåsebiller: 
Der er gåsebiller i vores græsplæner. Vi har undersøgt hvad, der er bedst at gøre. Man kan sprøjte området. 
Men det vil koste rigtigt meget., især fordi det drejer sig om et så stort område. En anden måde at løse 
problemet på er at sætte stære kasser op og lade stæren spise billerne. Der har været indhentet 2 tilbud 
på, at få lavet stære kasser og der er valgt hvem der skal lave dem, samt sætte dem op. Stære kasser er 
blevet lavet færdig og vil nu blive sat op i løbet af efteråret. 
Status på infrastruktur: 
Status ny infrastruktur og nye fjernsyn. 1. Processen omkring udskiftning af fjernsyn og kabel føring, kører på fuldt tryk. Det bliver i løbet af sidst august og hen i oktober, gjort færdig.  2. Det nye fjernsyn, er et helt nyt produceret fjernsyn. Det er ikke på markedet endnu og har det nyeste software. Det er stød resistent og meget robust. 3. Fjernsynene er hotel låst, hvilket gør at lejere ikke kan stille på noget. Det vil på sigt sparre os for tekniker tid, da Lalandia ikke skal ud og justere eller genstarte fjernsyn. 
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4. Vi håber på, at nøgler ikke længere skal bruges efter efterårsferien.  Kabel føring:  En bygge sagkyndig har været ude og godkende måden der er lagt kabler ind på de grå Dessign 6 huse. Det er SE der har ansvaret for, at fører kablerne og at ansvaret for at, det er lavet forsvarligt og lovmæssigt rigtigt. Der er et lille problem og SE har fundet en løsning.    
  Status landing page aftale med IT firma - herunder terror lovgivningen:   1. Det bliver lovmæssigt et krav her i efteråret, at man skal sikre sig, så terror grupper ikke kan bruge et net uden, at de bagefter kan findes. Det kan gøres på den måde, at man hele tiden ved, hvem der bruger ens net. Hvis et net skulle blive misbrugt, kan politiet kontakte net indehaverne og finde bagmændene. 2. Der er snakket med 2 it firmaer. Boje arbejder videre med, hvad vi vil have firmaerne til og hvor omfattende opgaven skal være, så vi kan få sammenlignelige tilbud.   Forlig med Lalandia Billund:  Meget af bestyrelsesmødet blev brugt til at gennemgå, aftalen helt ned i detaljer og med at få det sidste ting vendt og plads. Der blev forhandlet til sidst på aftenen og vi er alle glade for aftalen og hvor vi er landet. Vi blev ikke færdig med hele dagsordenen af samme årsag. Vi fortsætter de punkter på næste møde.  Fremtidige opgaver:  1. Beskrivelse af serviceaftalen og ønsket effekt 2. Beskrivelse af en ny 2027 plan. 3. Opstart og udarbejdelse af dokumenter til Generalforsamlingen 2017 4. Opstart af præsentationsskabelon og indholdsgennemgang til Generalforsamlingen 2017 5. Forhandling med alternativt udlejningsselskab. 6. Koordination med GF Skansen   
 
Næste møde: 
Torsdag d 15 september 2016 
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